[image: image1.jpg]

	Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.12.2012г.                                              № 83

	с.Мортки

Об утверждении Плана основных мероприятий Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2013 год
     В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Ивановской области от 05.02.1997г.№ 2-ОЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»,планом основных мероприятий Пучежского муниципального района по вопросам гражданской обороны ,предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год и в целях совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности

п о с т а н о в л я ю :
1.    Утвердить План основных мероприятий Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2013 год.

2.    Специалисту уполномоченному по вопросам ГО ЧС Мортковского сельского поселения Ковтун З.В. обеспечить проведение мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в строгом соответствии с утвержденным планом.

3    .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                              З.Б.Серова